Częstochowa, dnia 14.05.2018 r.
ZP-371/47/18







Wykonawcy w postępowaniu 

nr ZP-371/47/18 
Zamawiający – Akademia im. Jana Długosza w Częstochowie informuje, że w postępowaniu prowadzonym pod nr ZP-371/47/18 wpłynęły następujące pytania Wykonawcy dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ):

Pytanie nr 1

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa (obecna i nowa);

- moc umowna;

- planowane roczne zużycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowiązującej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny

 - numer PPE

oraz dokumentów:

- Pełnomocnictwo,

- dokument nadania numeru NIP,

- dokument nadania numeru REGON,

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka

- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.
Odpowiedź: 

Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty niezwłocznie po podpisaniu umowy.
Pytanie nr 2

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.
Odpowiedź: 

W związku z koniecznością ponoszenia znacznie wykraczających poza ceny rynkowe kosztów za dostawę energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego (zgodnie z art. 5 ust. 2a pkt 1 ppkt b) Prawa energetycznego – t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 755) i w celu możliwie szybkiego zawarcia umowy i rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej przez wykonawcę wybranego w przedmiotowym postępowaniu, zamawiający wprowadził procedurę zawarcia umowy zgodnie z postanowieniami rozdziału 5 SIWZ.
Pytanie nr 3
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę ? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD ?
Odpowiedź: 

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę przy czym zakres pełnomocnictwa nie może wykraczać poza zakres wynikający z umowy, która zostanie zawarta z wykonawcą wybranym w przedmiotowym postępowaniu.
Pytanie nr 4

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony czy nieokreślony.
Odpowiedź: 


Zgodnie z treścią rozdziału 2 pkt 6 SIWZ: umowa o świadczenie usług dystrybucji zawarta jest na czas nieoznaczony.
Pytanie nr 5

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”
Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje zmiany mocy umownej ani zmiany grupy taryfowej w okresie obowiązywania umowy.
Pytanie nr 6

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy.

Jednocześnie wskazujemy  że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej  treści: „W przypadku gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat zgodnie z taryfą OSD Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”
Odpowiedź: 

Zgodnie z treścią § 6 ust. 1 projektu umowy (załącznik nr 4 do SIWZ)  Rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą na podstawie odczytów rozliczeniowych układów pomiarowo-rozliczeniowych dokonywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Okresem rozliczeniowym stosowanym przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego jest okres 1 miesiąca.
Pytanie nr 7
Dotyczy § 8 Wzoru Umowy. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar umownych i określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody (straty). Prosimy o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty).”
Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia treść § 8 projektu umowy (załącznik nr 4 do SIWZ) bez zmian.
Pytanie nr 8

Czy Zamawiający jest świadomy, iż z uwagi na konieczność wyboru najkorzystniejszej oferty zgodnie z art. 24, w połączeniu z art. 26 oraz zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej jest możliwe od dnia 01.07.2018r.?
Odpowiedź: 

Zamawiający prowadzi postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29.01.2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) z zachowanie wszystkich przewidzianych w tej ustawie terminów, a przewidziany w art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne termin 21 dni
na przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy energii elektrycznej jest zamawiającemu znany.
Pytanie nr 9

Mając na uwadze treść art. 142 oraz 143 ustawy Prawo zamówień publicznych, termin realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SIWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie terminu obowiązywania umowy, poprzez wskazanie dziennych dat granicznych.

Odpowiedź: 

Ponieważ czas trwania postępowania o udzielenie zamówienia publicznego zależy także od czynności podejmowanych przez wykonawców, które mogą w znacznym stopniu wydłużyć je (np. poprzez skorzystanie ze środków ochrony prawnej), zamawiający nie ma możliwości doprecyzowania terminu umowy poprzez wskazanie dziennych dat granicznych.
Zgodnie z treścią rozdziału 2 pkt 3 SIWZ: Termin realizacji: 12 miesięcy od dnia rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej. Rozpoczęcie sprzedaży energii nastąpi po zakończeniu przez Wykonawcę procedury zmiany sprzedawcy energii elektrycznej od dnia, w którym operator systemu przesyłowego oraz operator systemu dystrybucyjnego umożliwi rozpoczęcie sprzedaży energii  przez wykonawcę, z tym że nie później niż w ciągu 21 dni, licząc od następnego dnia roboczego po dniu zawarcia umowy o zamówienie publiczne objęte przedmiotowym postępowaniem.
Pytanie nr 10

Dotyczy § 8 ust. 6 Wzoru Umowy. 

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 § 2 Kodeksu Cywilnego. Taka możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny. 

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia treść § 8 projektu umowy (załącznik nr 4 do SIWZ) bez zmian.
Pytanie nr 11

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu Rozdz. II pkt 4 SIWZ.

W ramach wyjaśnień, informujemy iż na dzień dzisiejszy zgłoszenia zmiany sprzedawcy wysyłane są w postaci elektronicznej na Elektroniczne Biuro Obsługi Klienta, nie funkcjonuje forma papierowa.

Odpowiedź: 

Dowód potwierdzający zgłoszenie o zawarciu tej umowy właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego może mieć inną formę niż pisemna.
Pytanie nr 12

Wykonawca prosi o udzielenie informacji kto jest aktualnym OSD (Operatorem Sieci Dystrybucyjnej) dla punktów poboru energii wskazanych przez Zamawiającego w SIWZ.

Odpowiedź: 

Aktualnym Operatorem Sieci Dystrybucyjnej dla punktów poboru energii wskazanych przez Zamawiającego w SIWZ jest: TAURON Dystrybucja S.A., ul. Podgórska 25A, 31-035 Kraków
Pytanie nr 13

Czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru: 

- nr NIP

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- moc umowna; 

- numer licznika; numer ewidencyjny PPE

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy 

- numer aktualnie obowiązującej umowy 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy 

- planowane roczne zużycie energii;

- grupy taryfowe;

Oraz dokumentów:

- Pełnomocnictwo

- dokument nadania numeru NIP

- dokument nadania numeru REGON

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka

- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenie umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego.

Odpowiedź: 

Zgodnie z treścią odpowiedzi na pytanie nr 1.
Pytanie nr 14

Wykonawca prosi o informację czy aktualna umowa na sprzedaż energii wymaga wypowiedzenia? Jeśli umowa nadal obowiązuje to jaki jest okres jej wypowiedzenia i kto jest zobligowany do dokonania formalności związanych z jej wypowiedzeniem.

Odpowiedź: 

Zamawiający obecnie jest stroną umów sprzedaży energii elektrycznej ze sprzedawcą rezerwowym, którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit. b) ustawy Prawo energetyczne. Sprzedawcą rezerwowym jest Tauron Sprzedaż Sp. z o.o., Kraków ul. Łagiewnicka 60.
Pytanie nr 15
Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie z projektu umowy zapisów par. 8 pkt. 3 i 6. W przypadku braku zgody Zamawiającego Wykonawca prosi o zmniejszenie kwoty kar umownych do wysokości 10% szacunkowej wartości brutto określonej w par. 5 ust. 2 umowy.

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia treść § 8 projektu umowy (załącznik nr 4 do SIWZ) bez zmian.

Pytanie nr 16

Wykonawca zwraca się z prośbą o takie przeformułowanie zapisów par. 8 ust 7, aby uprawnienie do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego dotyczyło nie tylko Zamawiającego, a obu Stron umowy.

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia treść § 8 projektu umowy (załącznik nr 4 do SIWZ) bez zmian.
Pytanie nr 17

Wykonawca zwraca się o wskazanie planowanej przez Zamawiającego daty rozpoczęcia dostaw energii elektrycznej, z uwzględnieniem terminów związanych z trwającą procedurą przetargową, a także 21 – dniowym terminem na zgłoszenie rozpoczęcia dostawa energii do OSD. Wykonawca wyjaśnia, iż termin ten jest mu niezbędny do przygotowania rzetelnej i korzystnej dla Zamawiającego wyceny, z uwagi na stale zmieniające się stawki energii na Towarowej Giełdzie Energii. Sugerowanym terminem rozpoczęcia dostaw energii przez wykonawcę jest 1.07.2018r.

Odpowiedź: 

Zgodnie z treścią odpowiedzi na pytanie nr 9.
Pytanie nr 18

Czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

1. nazwa i adres firmy;

2. nr NIP jednostek podległych

3. opis punktu poboru;

4. adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

5. moc umowna;

6. numer licznika; numer ewidencyjny PPE

7. Operator Systemu Dystrybucyjnego;

8. nazwa dotychczasowego Sprzedawcy

9. numer aktualnie obowiązującej umowy

10. data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy

11. planowane roczne zużycie energii;

12. grupa taryfowe (nowa i obecna)

13. czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy i jaki jest termin wypowiedzenia umów kompleksowych;

b)
dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

14. pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;

15. dokument nadania numeru NIP;

16. dokument nadania numeru REGON;

17. KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dokumentu potwierdzającego umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii. elektrycznej oraz pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, iż OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem, czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź: 

Zgodnie z treścią odpowiedzi na pytanie nr 1.
Pytanie nr 19

Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych PPE? (miesięczny, dwumiesięczny, kwartalny)

Odpowiedź: 

Zgodnie z treścią odpowiedzi na pytanie nr 6.
Pytanie nr 20

Czy zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji oraz czy procedura zmiany sprzedawcy, dla punktów poboru, gdzie nie ma wskazanego kodu PPE, będzie przeprowadzona po raz pierwszy?

Odpowiedź:
Zamawiający obecnie jest stroną:

a) umów sprzedaży energii elektrycznej ze sprzedawcą rezerwowym, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit. b) ustawy Prawo energetyczne – Tauron Sprzedaż Sp. z o.o., ul. Łagiewnicka 60, Kraków oraz 

b) umowy na czas nieokreślony świadczenie usług dystrybucji z TAURON  Dystrybucja S.A., ul. Podgórska 25A, Kraków.
Wszystkie punkty poboru energii mają określony kod PPE.
Pytanie nr 21

Czy umowy dystrybucyjne (jeśli Zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

Odpowiedź: 

Zgodnie z treścią odpowiedzi na pytanie nr 4.
Pytanie nr 22

Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/umów sprzedaży energii elektrycznej, oraz czy zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy tez upoważni do tej czynności Wykonawcę?

Odpowiedź: 

Zamawiający obecnie jest stroną umów sprzedaży energii elektrycznej ze sprzedawcą rezerwowym, którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit. b) ustawy Prawo energetyczne. Sprzedawcą rezerwowym jest Tauron Sprzedaż Sp. z o.o., Kraków ul. Łagiewnicka 60. Zgodnie z warunkami umów rezerwowej sprzedaży energii eklektycznej: Umowa obowiązuje do dnia rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej do Zamawiającego przez kolejnego sprzedawcę. Dzień ten wynika z przyjęcia przez Operator Systemu Dystrybucyjnego do realizacji umowy sprzedaży pomiędzy Zamawiającym a kolejnym sprzedawcą zgodnie z IRiESD. Po tym okresie umowa wygasa, dla punktów poboru, dla których zostały zawarte umowy sprzedaży energii elektrycznej z nowym sprzedawcą.

Zgodnie z treścią rozdziału 2 pkt 4 SIWZ: Wykonawca zobowiązany będzie przeprowadzić w imieniu Zamawiającego, na podstawie udzielonego mu pełnomocnictwa, procedurę zmiany sprzedawcy energii elektrycznej.
Pytanie nr 23

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź: 

Zamawiający obecnie jest stroną umów sprzedaży energii elektrycznej ze sprzedawcą rezerwowym – Tauron Sprzedaż Sp. z o.o., Kraków ul. Łagiewnicka 60 i w ramach tych umowy nie korzysta z żadnych akcji promocyjnych ani programów lojalnościowych.
Pytanie nr 24

Wykonawca zwraca się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy z Wykonawcą drogą korespondencyjną?

Odpowiedź: 

Zgodnie z treścią odpowiedzi na pytanie nr 2.
Pytanie nr 25

Treść paragrafu 8 ust 3 narusza niepisaną zasadę obowiązującą w polskim prawie – zasadę symetrii Stron Umowy. Zgodnie z tą zasadą warunki umowne powinny być sformułowane w taki sposób, aby nie faworyzować żadnej z nich. § 8 ust 1  zastrzega w sposób jednostronny możliwość rozwiązania Umowy na rzecz podmiotów określanych mianem Zamawiającego. Proponujemy, zastrzeżenie o analogicznej formie tyle, że na rzecz Wykonawcy. Powyższe można osiągnąć poprzez oznaczenia konkretnych Stron Umowy wyrazem „Strona”, używając go w odpowiednich formach językowych?

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia treść § 8 projektu umowy (załącznik nr 4 do SIWZ) bez zmian.

Termin składnia ofert pozostaje bez zmian  i upływa w dzień 17.05.2018 r. godzina 9:00. Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o godzinie 9:30.
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